РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  10.11.2016 г. № 99
х. Малотокмацкий
О проведении  аукциона по продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения

В связи с наличием свободного земельного участка и в соответствии с пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации:
1. Провести  20 декабря 2016 года  в 10 час. 00 мин. аукцион по продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 61:22:0600008:1075, площадью 5000 кв.м., разрешенное использование: растениеводство, местоположение: Ростовская область, р-н Миллеровский,  в границах кадастрового квартала 61:22:0600008.

2. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.

3. Опубликовать извещение о проведении аукциона в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение» не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                                        М.Н.Левочкин
Распоряжение вносит ведущий

специалист Ганноченко Мария Петровна

[image: image1.emf]                                                                               Приложение № 1   к распоряжению Администрации    Первомайского    сельского поселения №  60   от  10 октября   201 6 г.

№   п/п    Местоположение    Кадастровый  номер    Площадь    кв. м .    Вид   разреш енного    Обременение:    Начальная  цена    Шаг   А укциона   3 % (руб.)  Задаток  установлен

   земельного участка    земельного  участка       использования     предмета  торгов   (руб.)     в    размере  20% (руб.)

1   Ростовская область   р - н  Миллеровский    в границах кадастрового  квартала  61:22:0600008      61:22:0 600008:1075  5 0 0 0  растениеводство  -    3100,00  93,00  620,00

В Администрацию Первомайского

сельского поселения

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ № ________

Я, ______________________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)

паспорт: серия _________ № ______________ выдан ___________________________

________________________________________________________________________,
адрес проживания: ________________________________________________________

________________________________________________________________________,

в лице представителя _____________________________________________________,

действующего на основании _______________________________________________,

контактные номера телефонов: _____________________________________________,

изучив данные информационного сообщения о продаже права собственности на земельный участок,

из земель населенных пунктов,

из земель сельскохозяйственного назначения,

из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения,

с кадастровым номером ____________________________________, местоположение: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________, площадью _____________, разрешенное использование: ________________________

________________________________________________________________________.

В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь:

            1. Подписать протокол об итогах торгов в день проведения аукциона.

            2. Заключить с Продавцом договор купли-продажи, в срок не ранее 10 дней со дня опубликования протокола о результатах аукциона.
3. В течение 7 дней после подписания договора купли-продажи, перечислить Продавцу сумму цены покупки объекта на аукционе, за исключением суммы задатка.

Платежные реквизиты счета в банке: ________________________________________

________________________________________________________________________.

В случае уклонения победителя торгов от подписания протокола о результатах торгов или заключения договора купли-продажи земельного участка, сумма задатка не возвращается.

Подпись: ______________________.

Принято: ________________________________________________________________

(заполняется организатором торгов)

«_____» _______________ 2016 г.                                              «____» час. «____» мин.

В Администрацию Первомайского

сельского поселения

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ № ________

________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица)

юридический адрес: _______________________________________________________

________________________________________________________________________,

ОГРН _______________________, ИНН/КПП ________________/________________,

в лице __________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О. полностью)

действующего на основании _______________________________________________,

контактные номера телефонов: _____________________________________________,

изучив данные информационного сообщения о продаже права собственности на земельный участок,

из земель населенных пунктов,

из земель сельскохозяйственного назначения,

из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения,

с кадастровым номером ____________________________________, местоположение: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________, площадью _____________, разрешенное использование: ________________________

________________________________________________________________________.

В случае признания меня победителем аукциона обязуюсь:

1. Подписать протокол об итогах торгов в день проведения аукциона.

            2. Заключить с Продавцом договор купли-продажи, в срок не ранее 10 дней со дня опубликования протокола о результатах аукциона.
3. В течение 7 дней после подписания договора купли-продажи, перечислить Продавцу сумму цены покупки объекта на аукционе, за исключением суммы задатка.

Платежные реквизиты счета в банке: ________________________________________

________________________________________________________________________.

В случае уклонения победителя торгов от подписания протокола о результатах торгов или заключения договора купли-продажи земельного участка, сумма задатка не возвращается.

Подпись: _________________________.

                                                                  м.п.

Принято: ________________________________________________________________

(заполняется организатором торгов)

«_____» _______________ 2016 г.                                                         «____» час. «____» мин.
Проект

ДОГОВОР №
КУПЛИ – ПРОДАЖИ

находящегося в государственной собственности земельного участка
  .   .  2016                                                                                       х. Малотокмацкий

Администрация Первомайского сельского поселения, в лице главы Первомайского сельского поселения Левочкина Михаила Николаевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», и__________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора:

1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает на условиях настоящего Договора в собственность земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером_____________, местоположение: Местоположение  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Миллеровский район, в границах кадастрового квартала 61:22:0600027, площадью ________кв.м., разрешенное использование: _____________________(далее – Участок), в границах, указанных в кадастровой выписке о земельном участке, прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью.

1.2. На участке не имеется объектов недвижимости.
2. Плата по Договору:

2.1. Цена Участка составляет (______________) рублей.

2.2. Покупатель оплачивает цену Участка на счет по следующим реквизитам: получатель – УФК по Ростовской области (Администрация Первомайского сельского поселения, л/с 05583104550), ИНН 6149010621, КПП 614901001, БИК 046015001, р/сч 40302810160153000668, ОКТМО 60632460, банк получателя – Отделение по Ростовской области Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации (сокращенное наименование – Отделение Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону).

2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена в течение семи рабочих дней со дня заключения договора.
3. Ограничения использования и обременения Участка:

3.1. Продавец передает вышеуказанный Участок Покупателю по настоящему Договору свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых стороны не могли не знать в момент заключения Договора.

3.2. Участок не обременен публичным сервитутом.
4. Права и обязанности Сторон:

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в размере, порядке и в сроки, установленные разделом 2 Договора.

4.2.2. За свой счет обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на Участок.
5. Ответственность Сторон:

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причинённые невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Если Покупатель своевременно не оплачивает цену переданного в соответствии с Договором Участка, Продавец вправе потребовать оплату цены Участка и уплату процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 0,03 % цены Участка за каждый календарный день просрочки платежа.
6. Особые условия:

6.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания.

6.2. Договор имеет силу передаточного акта, в связи с чем обязательство Продавца передать недвижимость считается исполненным с момента его подписания.

6.4. Переход права собственности на Участок по Договору к покупателю подлежит государственной регистрации в Миллеровском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

6.5. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.6. Данный Договор может быть расторгнут в установленном законодательством порядке.

6.7. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых, один экземпляр хранится у Продавца, второй – у Покупателя, третий экземпляр передается в Миллеровский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

ПРОДАВЕЦ:

Администрация Первомайского сельского поселения,

ОГРН: 1056149013876, ИНН: 6149010621,
346101, Ростовская область, Миллеровский район,

х. Малотокмацкий, ул. Мира, 15.
ПОКУПАТЕЛЬ:

	ПРОДАВЕЦ:

подпись ________________________

м.п.

фамилия: М.Н. Левочкин
должность: Глава Первомайского
сельского поселения
	ПОКУПАТЕЛЬ:

подпись ________________________

фамилия:

PAGE
5